Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Коспашская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

№ 24                                                                                              от 20.03.2023 г.

§1. О реализации проекта «Театр в школе»

В соответствии с перечнем поручений Президента РФ от 25 августа 2021 года

Пр-1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по

основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10

Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского

совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ,

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по

созданию театральных кружкой в каждом общеобразовательном учреждении

и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к

истокам отечественной и мировой культуры,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить реализацию проекта «Театр в школе» в МБОУ КООШ.

2. Утвердить положение о создании и реализации проекта в МБОУ

КООШ «Театр в школе».

3.  Назначить руководителем проекта «Театр в школе» учителя

Дюжину Анну Игоревну.

4. Руководителю проекта «Театр в школе»:

4.1. Организовать театральный кружок на базе МБОУ КООШ;

4.2. Создать страницу на сайте школы «Школьный театр», на странице

разместить нормативные документы и локальные акты, логотип театрального

кружка.

5. Заместителю директора по ВР Негреевой О.В.:

5.1. Направить информацию о создании театрального кружка и

проделанной работе в МБОУ КООШ по прилагаемой форме в управление

образования администрации г. Кизела;

5.2. Вовремя освещать информацию в новостной ленте в официальной

группе во Вконтакте и на школьном сайте.

6.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: